1

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2016 года                                                                                        № ______
Об уполномоченном органе, осуществляющем отдельные государственные полномочия по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных Федеральным законодательством
           В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от       31 марта 2009 года № 36-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями для обеспечения жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных Федеральным законодательством»                п о с т а н о в л я ю:

1. Определить уполномоченным органом местного самоуправления, осуществляющим отдельные государственные полномочия по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных Федеральным законодательством, на территории Белоярского района, администрацию Белоярского района

1) по обеспечению жилыми помещениями на условиях социального найма категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учет по месту жительства, и имеющих право на соответствующую социальную поддержку согласно Федеральному закону «О ветеранах»:

а) инвалидов Великой Отечественной войны;
б) участников Великой Отечественной войны, в том числе военнослужащих, проходивших военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входивших в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев, военнослужащих, награжденных орденами или медалями СССР за службу в указанный период;

в) лиц, работавших в период Великой Отечественной войны на объектах противовоздушной обороны, местной противовоздушной обороны, строительстве оборонительных сооружений, военно-морских баз, аэродромов и других военных объектов в пределах тыловых границ действующих фронтов, операционных зон действующих фронтов, на прифронтовых участках железных и автомобильных дорог, а также членов экипажей судов транспортного флота, интернированных в начале Великой Отечественной войны в портах других государств;
г) лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;

д) членов семей погибших (умерших) инвалидов Великой Отечественной войны и участников Великой Отечественной войны, членов семей погибших в Великой Отечественной войне лиц из числа личного состава групп самозащиты объектовых и аварийных команд местной противовоздушной обороны, а также членов семей погибших работников госпиталей и больниц города Ленинграда;

2) по предоставлению субсидий за счет субвенций из федерального бюджета категориям граждан, определенных  статьями 14. 16. 21 Федерального закона                           «О ветеранах», статьей 17 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учет до 01 января 2005 года,  на территории Белоярского района:
а) инвалидам боевых действий, а также военнослужащим и лицам рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей);

б) ветеранам боевых действий;

в) членам семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий, членам семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы и органов государственной безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), членам семей военнослужащих, погибших в плену, признанных в установленном порядке пропавшими без вести в районах боевых действий;

г) инвалидам;

д) семьям, имеющим детей-инвалидов;

3) по предоставлению единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилых помещений за счет субвенций из федерального бюджета гражданам, относящимся к категориям, определенных пунктом 1.1 настоящего постановления.

2. Установить, что организационное обеспечение и исполнение отдельных государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан, определенных Федеральным законодательством:
1) по обеспечению жилыми помещениями на условиях договора социального найма категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учет и имеющих право на соответствующую социальную поддержку согласно Федеральному закону «О ветеранах», относящимся к категориям, определенных подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления, осуществляет управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района;

2) по предоставлению единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилых помещений за счет субвенций из федерального бюджета гражданам, относящимся к категориям, определенных подпунктом 1 пункта 1 настоящего постановления, и по предоставлению субсидий за счет субвенций из федерального бюджета категориям граждан, определенных  статьями 14. 16. 21 Федерального закона    «О ветеранах»,  статьей 17 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», нуждающихся в улучшении жилищных условий, вставших на учет до 01 января 2005 года  на территории автономного округа, определенных подпунктом 2 пункта 1 настоящего постановления, осуществляют управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района и Комитет по социальной политике администрации Белоярского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

1